
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 202 del  08-11-2018

DETERMINAZIONE N. 848 R.G. DEL 08-11-2018

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO STUDENTE DIVERSAMENTE ABILE
FREQUENTANTE L'ISTITUTO POVERETTE CASA NAZARETH DI PONTON -
ANNO SCOLASTICO 2018/2019 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E
ACCERTAMENTO D'ENTRATA.

La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi
Sociali e Istruzione, incaricata con provvedimento prot. n. 18707 del 01.08.2018;

Viste

la DGR n. 819 dell’8 giugno 2018 con la quale la Regione Veneto ha approvato la
riorganizzazione diretta a definire le concrete modalità per l’esercizio delle funzioni
delle Province riallocate in capo alla Regione;

la DGR n. 1033 del 17 luglio 2018 con la quale è stato approvato lo schema di
convenzione tra la Regione e le Aziende Ulss per la definizione delle modalità di
gestione dei servizi riconducibili anche alla funzione del trasporto scolastico degli
alunni e studenti con disabilità frequentanti la scuola secondaria superiore e i centri di
formazione professione accreditati, per l’assolvimento del diritto-dovere all’istruzione e
alla formazione.

Considerato che la Regione Veneto ha attribuito all’Azienda Ulss 9 – Scaligera un budget
complessivo per la gestione delle funzioni non fondamentali in materia di servizi sociali già
di competenza della Provincia di Verona, tra cui il suddetto servizio di trasporto scolastico.

Visto che i competenti servizi dell’Azienda Ulss 9 – Scaligera hanno fatto una ricognizione
di tutte le situazioni interessate, che corrispondono a circa 180 persone con disabilità per
l’intero territorio provinciale.

Considerato che in vista di una riorganizzazione complessiva del servizio da parte
dell’Azienda Ulss 9 - Scaligera, attualmente allo studio con l’ATI che gestisce altri trasporti
analoghi per la stessa Azienda, si intende dare continuità all’erogazione delle relative
prestazioni e risposte alle nuove richieste.

Determinazione N.R.G. 848 del 08-11-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Vista pertanto la nota ns. prot. 20071 del 20/08/2018 con la quale l’Azienda Ulss 9 –
Scaligera invita i competenti servizi dei Comuni a condividere con la stessa le modalità
gestionali del servizio che potrà continuare ad essere erogato dagli stessi Comuni che se
ne sono fatti carico finora, in attesa di definire una riorganizzazione del servizio stesso in
una visione di sistema, all’interno dell’insieme dei servizi esistenti nell’area della disabilità.

Considerato che presso il Comune di San Pietro in Cariano vi è la necessità di tale
trasporto per un minore disabile, come da richiesta della madre ns. prot. 21952 del
12.09.2018, frequentante l’Istituto Poverette Casa Nazareth di Corrubbio.

Visto il preventivo dell’Istituto Poverette Casa Nazareth di Corrubbio che prevede la spesa
complessiva per l’anno scolastico 2018/2019 di € 1.400,00 (€ 8,00 x 175 gg).

Ritenuto pertanto di impegnare la spesa per l’anno scolastico 2018/2019 di € 1.400,00
così ripartita:

€ 544,00 per il periodo Settembre/Dicembre 2018 al cap. 40070 “Servizi per conto di
terzi” E.F. 2018,

€ 856,00 per il periodo Gennaio/Giugno 2019 al cap. 40070 “Servizi per conto di terzi”
E.F. 2019.

Considerato di liquidare quanto spettante all’Istituto Poverette Casa Nazareth con sede
legale in Via Domegliara n. 9, Sant’Ambrogio di Valpolicella (Vr) su presentazione di
regolare fattura.

Ritenuto inoltre di richiedere il rimborso della spesa all’Azienda Ulss 9 – Scaligera di
Verona.

Considerato quindi di accertare la somma presunta per l’anno scolastico 2018/2019 di €
1.400,00 così ripartita:

€ 544,00 per il periodo Settembre/Dicembre 2018 al cap. 60070 “Rimborso spese per
servizi in conto terzi” E.F. 2018,

€ 856,00 per il periodo Gennaio/Giugno 2019 al cap. 60070 “Rimborso spese per
servizi in conto terzi” E.F. 2019.

Considerato che quanto disposto dalla presente determina è soggetto alle indicazioni
sulla tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3, legge 13.08.2010, n. 136, modificata dal D.L.
n. 187/2010 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 217/2010) e quindi il Lotto
GIG attribuito al servizio di trasporto è identificato con la sequenza alfanumerica
ZEA25602B6.

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 del D.L. 83/2012, convertito in Legge
134/2012, le informazioni relative al presente corrispettivo verranno pubblicate sul sito web
istituzionale del Comune nella Sezione “Amministrazione trasparente”

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Determinazione N.R.G. 848 del 08-11-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, esecutiva, avente ad
oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018-
2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP (Documento Unico di programmazione)
2018/2020";

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2018 avente ad oggetto:
“Approvazione P.E.G. 2018 (Parte finanziaria);

DETERMINA

di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1.

di dare atto che presso il Comune di San Pietro in Cariano vi è la necessità del2.
trasporto per un minore disabile, come da richiesta della madre ns. prot. 21952 del
12.09.2018, frequentante l’Istituto Poverette Casa Nazareth di Corrubbio.

di impegnare la spesa per l’anno scolastico 2018/2019 di € 1.400,00 così ripartita:3.

€ 544,00 per il periodo Settembre/Dicembre 2018 al cap. 40070 “Servizi per conto
di terzi” E.F. 2018,

€ 856,00 per il periodo Gennaio/Giugno 2019 al cap. 40070 “Servizi per conto di
terzi” E.F. 2019.

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del4.
principio contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate:

Missione 99 Descrizione Servizi per conto terzi
Programma 01 Descrizione Servizi per conto terzi e Partite di giro
Ex cap. 40070 CIG ZEA25602B6 CUP NO

Creditore
Istituto Poverette Casa Nazareth
Via Domegliara n. 9 – 37015 Sant’Ambrogio di Valp. (VR)
P.I. 01512410232

Causale Servizio di trasporto minore disabile – a.s. 2018/2019
Modalità finan.
Impegno pren. Importo €  544,00 Scadenza 31/12/2018
Impegno pren. Importo €  856,00 Scadenza 31/12/2019

di imputare la spesa complessiva di € 1.400,00 in relazione alla esigibilità della5.
obbligazione, come segue:

Esercizio Missione Programma Ex Capitolo Importo
2018 99 01 40070 €  544,00
2019 99 01 40070 €  856,00

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/20096.
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Descrizione
Scadenza
pagamento

Importo

Determinazione N.R.G. 848 del 08-11-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Servizio di trasporto minore disabile – a.s.
2018/2019

31/12/2018 €  544,00

Servizio di trasporto minore disabile – a.s.
2018/2019

31/12/2019 €  856,00

di liquidare quanto spettante all’Istituto Poverette Casa Nazareth con sede legale in7.
Via Domegliara n. 9, Sant’Ambrogio di Valpolicella (Vr) su presentazione di regolare
fattura.

di richiedere il rimborso della spesa all’Azienda Ulss 9 – Scaligera di Verona.8.

di accertare la somma presunta per l’anno scolastico 2018/2019 di € 1.400,00 così9.
ripartita:

€ 544,00 per il periodo Settembre/Dicembre 2018 al cap. 60070 “Rimborso spese
per servizi in conto terzi” E.F. 2018,

€ 856,00 per il periodo Gennaio/Giugno 2019 al cap. 60070 “Rimborso spese per
servizi in conto terzi” E.F. 2019;

di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. n. 267/2000, le somme di seguito10.
indicate:

Titolo 9 Descrizione Entrate per conto terzi e partite di giro
Tipologia 101 Descrizione Entrate per partite di giro
Ex cap. 60070 CIG NO CUP NO

Debitore
Azienda Ulss 9 – Scaligera
Via Valverde n. 42 – 37122 Verona
Cod. fisc. e P. IVA 02573090236

Causale Rimborso Servizio di trasporto minore disabile – a.s. 2018/2019
Vincoli
Accertamento n. Importo €  544,00 Scadenza 31/12/2018
Accertamento n. Importo €  856,00 Scadenza 31/12/2019

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui11.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di attestare l’inesistenza di conflitti di interesse anche solo potenziali, il tutto con12.
riferimento a quanto stabilito dall’art. 6 bis della L. 241/1990;

di trasmettere il presente provvedimento:13.

all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;-

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura-
finanziaria della spesa.

di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo,14.
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo
stesso direttamente leso, possa proporre ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia nei tempi e con le
modalità stabilite dalla vigente legislazione.

Determinazione N.R.G. 848 del 08-11-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Tomelleri  Tiziana
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione N.R.G. 848 del 08-11-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


